

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



WONDERFUL SKY FINANCIAL GROUP HOLDINGS LIMITED

皓天財經集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限責任公司)

(股份代號：1260)

截至二零二四年九月三十日止六個月之 中期業績公告

皓天財經集團控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)呈報，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核中期業績連同二零二三年相應期間的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收入表
截至二零二四年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日 止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
收益	3	89,280	140,435
直接成本		<u>(44,039)</u>	<u>(61,183)</u>
毛利		45,241	79,252
其他收入		23,369	9,568
銷售開支		(9,603)	(10,600)
行政開支		(36,196)	(45,301)
其他收益及(虧損)淨額		10,383	(12,339)
已確認金融資產減值虧損			
—按公平值計入其他全面收入之債務工具		(2,594)	(17,161)
分佔聯營公司業績		448	(4)
財務費用		<u>(28)</u>	<u>(20)</u>
除稅前利潤	4	31,020	3,395
稅項	5	<u>(2,742)</u>	<u>(560)</u>
期內利潤		<u>28,278</u>	<u>2,835</u>

截至九月三十日

止六個月

二零二四年 二零二三年

(未經審核) (未經審核)

附註 港幣千元 港幣千元

其他全面收入(虧損)

其後分類或可能重新分類至損益
的項目：

按公平值計入其他全面收入計入
損益之債務工具之公平值變動
之淨虧損，扣除稅項

(12,938) (25,042)

按公平值計入其他全面收入之債
務工具之減值虧損

2,594 17,161

換算海外業務所產生之匯兌差額

2,124 2,367

期內其他全面虧損

(8,220) (5,514)

期內全面收入(虧損)總額

20,058 (2,679)

每股盈利－基本

港幣2.46仙 港幣0.25仙

每股盈利－攤薄

7 港幣2.46仙 港幣0.25仙

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年九月三十日

		於二零二四年 九月三十日 (未經審核)	於二零二四年 三月三十一日 (經審核)
	附註	港幣千元	港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		570,415	585,315
投資性物業		45,028	45,808
聯營公司之權益		4,599	4,151
按公平值計入損益之金融資產		62,400	63,240
按公平值計入其他全面收入的債務 工具		23,741	29,914
會所債券	8	12,200	12,200
遞延稅項資產		1,769	1,769
		720,152	742,397
流動資產			
合約成本		624	257
貿易及其他應收賬款	9	26,922	39,356
按公平值計入損益之金融資產		26,676	18,228
按公平值計入其他全面收入的債務 工具		47,536	57,594
銀行結餘及現金		226,733	213,710
定期存款		549,511	506,339
		878,002	835,484

		於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
	附註		
流動負債			
貿易及其他應付賬款	10	107,191	109,718
合約負債		8,752	8,752
應付稅項		4,908	2,166
		<u>120,851</u>	<u>120,636</u>
流動資產淨額		<u>757,151</u>	<u>714,848</u>
資產總額減流動負債		<u>1,477,303</u>	<u>1,457,245</u>
資產淨額		<u><u>1,477,303</u></u>	<u><u>1,457,245</u></u>
資本及儲備			
股本		11,515	11,515
儲備		<u>1,465,788</u>	<u>1,445,730</u>
權益總額		<u><u>1,477,303</u></u>	<u><u>1,457,245</u></u>

簡明中期財務資料附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司於二零一一年一月十二日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第三號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司，其股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。其直接控股公司Sapphire Star Investments Limited為一間於英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立之有限責任公司，其最終控股人為劉天倪先生。本公司註冊辦事處及主要營業地點的地址於中期報告之「公司資料」一節披露。

本公司之主要業務為投資控股及證券投資。其主要附屬公司及主要聯營公司之主要業務為提供財經傳訊服務、籌辦及協調國際路演服務。

綜合財務報表以本公司之功能貨幣港幣(「港幣」)呈列。

2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本年度新採用之新訂及經修訂香港財務報告準則

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)於本中期期間首次應用下列由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港會計準則第1號之修訂	負債分類為流動或非流動
香港會計準則第1號之修訂	附有契約條件之非流動負債
香港詮釋第5號之修訂	財務報表的呈列—借款人對載有按要求償還條款的定期貸款的分類
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂	供應商融資安排
香港財務報告準則第16號之修訂	售後租回交易中之租賃負債

採用新訂／經修訂香港財務報告準則並不會導致本集團於本期間及過往年度的會計政策及報告金額發生重大改變。

本集團並無提早採用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。

3. 收益及分部資料

本集團之經營活動包括提供財經傳訊服務、籌辦及協調國際路演服務。該等經營分部乃按本公司行政總裁(即主要經營決策者)就資源分配及分部業績評估進行定期審閱之內部管理報告確定。於達致本集團之可報告分部時，概無合併計算分部。

分部收益及業績

以下為對本集團收益及可報告分部業績之分析：

截至二零二四年九月三十日止六個月(未經審核)

	提供財經 傳訊服務 港幣千元 (未經審核)	籌辦及協調 國際路演 港幣千元 (未經審核)	綜合 港幣千元 (未經審核)
收益	<u>89,156</u>	<u>124</u>	<u>89,280</u>
分部利潤	<u>20,249</u>	<u>6</u>	<u>20,255</u>
未分配企業收入			4,325
銀行存款利息收入			20,736
按公平值計入損益之金融資產之 公平值變動收益			8,691
按公平值計入其他全面收入的債 務工具之減值虧損			(2,594)
員工成本(包括退休 福利計劃供款)			(9,217)
分佔聯營公司業績			448
其他未分配企業開支			(11,596)
財務成本			<u>(28)</u>
除稅前利潤			<u><u>31,020</u></u>

截至二零二三年九月三十日止六個月(未經審核)

	提供財經 傳訊服務 港幣千元 (未經審核)	籌辦及協調 國際路演 港幣千元 (未經審核)	綜合 港幣千元 (未經審核)
收益	140,435	-	140,435
分部利潤(虧損)	41,006	(138)	40,868
未分配企業收入			4,729
銀行存款利息收入			4,839
按公平值計入損益之金融資產之 公平值變動虧損			(7,035)
按公平值計入其他全面收入的債 務工具之減值虧損			(17,161)
員工成本(包括退休 福利計劃供款)			(13,580)
分佔聯營公司業績			(4)
其他未分配企業開支			(9,241)
財務成本			(20)
除稅前利潤			<u>3,395</u>

可報告分部之會計政策與本集團會計政策相同。分部利潤(虧損)指在並無分配其他收入、若干其他收益及虧損、集中管理成本、董事薪酬、經營租賃租金、分佔聯營公司業績，按公平值計入其他全面收入之債務工具已確認之減值虧損及財務成本之情況下各分部賺取之利潤(產生之虧損)。其為向主要營運決策者就資源分配及業績評估報告的計量。

4. 除稅前利潤

除稅前利潤經扣除以下項目後達致：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
	港幣千元	港幣千元
董事及行政總裁酬金	2,374	2,373
其他員工成本	21,859	27,159
其他員工退休福利計劃供款	1,420	1,738
	<u>25,653</u>	<u>31,270</u>
物業、廠房及設備折舊	14,900	15,767
投資物業折舊	780	299
及經計入：		
銀行存款利息收入(計入其他收入)	20,736	4,839
來自以下項目之投資收入		
—按公平值計入損益之		
金融資產(計入其他收入)	154	144
—按公平值計入其他全面		
收入之債務工具(計入其他收入)	1,434	2,938
	<u>1,434</u>	<u>2,938</u>

5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
香港利得稅		
— 即期稅項	<u>2,742</u>	<u>560</u>

香港利得稅乃根據兩個期間之估計應課稅利潤按16.5%(二零二三年：16.5%)之稅率計算。

6. 股息

董事會不建議派發截至二零二四年九月三十日止六個月之中期股息(二零二三年：無)。

7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利按以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 港幣千元 (未經審核)	二零二三年 港幣千元 (未經審核)
盈利		
用以每股基本及攤薄盈利之		
本公司擁有人應佔期內利潤	<u>28,278</u>	<u>2,835</u>

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
股份數目		
用於計算每股基本盈利及攤薄盈利之所		
用期間內已發行普通股加權平均數	<u>1,151,454,000</u>	<u>1,151,454,000</u>

8. 會所債券

會所債券按成本減任何減值虧損計量。

9. 貿易應收賬款

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
貿易應收賬款(扣除撥備)	23,199	36,079

本集團一般向其客戶授予三十日的信用期。

以下為於報告期末扣除信貸損失的減值撥備後貿易應收賬款之賬齡分析(按發票日期(即各收益確認之概約日期))呈列：

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
30日內	4,600	5,184
31至90日	4,974	13,066
91日至1年	11,468	17,320
超逾1年	2,157	509
	23,199	36,079

10. 貿易應付賬款

以下為於報告期末貿易應付賬款之賬齡分析(根據發票日期進行分類)：

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
30日內	1,423	3,429
31至60日	1,701	911
61至90日	3,016	102
91日至1年	2,279	2,363
超逾1年	52,234	56,252
	60,653	63,057

貿易應付賬款不計息，信貸期一般為1至360日。

業務回顧

本集團利潤從截至二零二三年九月三十日止六個月約港幣2.8百萬元增加至截至二零二四年九月三十日止六個月約港幣28.3百萬元，增幅約10.1倍，乃主要由於期內銀行存款利息收入及按公平值計入損益之金融資產公平值變動收益大幅增加。本集團收益從截至二零二三年九月三十日止六個月約港幣140.4百萬元減少至截至二零二四年九月三十日止六個月約港幣89.3百萬元，減少約36.4%。

本集團的業務包括兩個主要業務分部，即財經傳訊服務分部及國際路演服務分部。

財經傳訊服務分部

我們的財經傳訊服務包括(i)公關服務；(ii)投資者關係服務；(iii)財經印刷服務及(iv)資本市場品牌服務。截至二零二四年九月三十日止六個月，該業務分部之營業額約為港幣89.2百萬元(截至二零二三年九月三十日止六個月：港幣140.4百萬元)，減少約36.5%。該業務分部截至二零二四年九月三十日止六個月之利潤約為港幣20.2百萬元(截至二零二三年九月三十日止六個月：港幣41.0百萬元)，減少約50.7%。該業務分部的利潤減少主要由於IPO市場復蘇乏力。全球經濟的不確定性及高利率影響了市場的流動性及估值，導致二零二四年上半年IPO的數量不多。

國際路演服務分部

我們的國際路演服務包括為客戶協調、籌辦及管理路演整體後勤安排，讓我們的客戶可專注於路演之推介。該業務分部截至二零二四年九月三十日止六個月錄得收入港幣124,000元(截至二零二三年九月三十日止六個月：無)。由於疫情期間國際路演活動的暫停，過去幾年並無收入。該業務分部截至二零二四年九月三十日止六個月錄得利潤約港幣6,000元(截至二零二三年九月三十日止六個月：虧損約港幣138,000元)。

除兩個業務分部所產生的利潤外，截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團投資債券證券所產生的利息收入為港幣1.4百萬元(截至二零二三年九月三十日止六個月：港幣2.9百萬元)。債券證券包括於聯交所及新加坡交易所有限公司(「新交所」)上市的債券。本集團對其投資採取保守之態度並定期審閱彼等之表現。

本集團利用高利率環境，已將其大部分投資及多餘現金存入定期存款。截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團已賺取銀行利息約港幣20.7百萬元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約港幣4.8百萬元)，增幅約為331.3%。

財務回顧

流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生之現金流量及香港銀行提供之銀行融資額撥付其營運所需。本集團財政健全，現金狀況保持穩健。本集團截至二零二四年九月三十日之銀行結餘及現金，和定期存款分別約為港幣226.7百萬元(二零二四年三月三十一日：港幣213.7百萬元)和港幣549.5百萬元(二零二四年三月三十一日：港幣506.3百萬元)。

本集團於二零二四年九月三十日並無短期銀行貸款或銀行透支(二零二四年三月三十一日：無)，因此本集團於二零二四年九月三十日之資本負債比率為0%(二零二四年三月三十一日：0%)。

匯率風險

本集團大部分交易均以港幣、美元及人民幣為單位。截至二零二四年九月三十日，由於在現時之聯繫匯率制度下，港幣及美元之匯率相對較為穩定，因此本集團並無重大匯率風險。本集團現時並無任何人民幣對沖政策，惟其管理層密切監控該類風險，並將在必要時考慮對沖此類有關風險。

資產抵押

於二零二四年三月三十一日，約港幣525.4百萬元的持有物業，及約港幣26.0百萬元的投資物業被抵押作擔保銀行循環融資額度。

於二零二四年九月三十日，本集團並無資產抵押。

或然負債

於二零二四年九月三十日，本集團並無或然負債。

前景

自四月中旬開始，恒生指數反彈使市場流動性及估值均有所改善，該積極趨勢一直持續到下半年，導致二零二四年第三季度表現尤為突出，香港重新躋身全球五大IPO之列。其復甦乃由本集團的客戶之一，一家中國大型家電製造商的上市所推動。該公司的IPO集資額達到港幣310.1億元，是自二零二二年以來香港最大規模的IPO。

促進資本市場發展有幾個關鍵因素。其中包括旨在增加流動性流入和支持經濟增長的美聯儲降息及中國政府新近宣佈的一攬子刺激計劃。結合國務院自二零二四年四月以來推出的有助於保持A股IPO步伐的新監管措施，預計該舉措將導致二零二四年剩餘時間及以後大型IPO有所增加。

儘管香港IPO市場面臨先發挑戰，但其展現出了頑強的生命力和適應力，並將自己定位為領先的籌資中心。在政府的持續支持和有利的經濟條件下，預計未來幾個月香港IPO市場將有更多大型和巨型企業上市。作為香港IPO行業財經傳訊服務的領導者，本集團將抓住機遇，在上升週期中擴大客戶基礎，深化對現有長期客戶的專業服務。

首次公開發售及先舊後新配售之所得款項用途

於二零二四年九月三十日，首次公開發售之所得款項用途詳情載列如下：

所得款項 淨額分配	所得款項擬定用途	於二零二四年 九月三十日 預期用於擬定 用途之所得 款項淨額之結餘	於 二零二四年 九月三十日 之已用所得 款項總額	預期動用 時間 ^(附註)	擬定 用途 變更
約港幣 124.9百萬元	戰略併購及收購有公關業務、投資者 關係業務、財經印刷業務或國際路 演業務相關經驗之公司	約港幣105.1 百萬元	港幣19.8 百萬元	二零二四年 十二月 三十一日	否
約港幣 124.9百萬元	為可能的收購或與中國一家公共關係 公司成立合資企業提供資金	約港幣59.4 百萬元	港幣65.5 百萬元	二零二四年 十二月 三十一日	否

於二零二四年九月三十日，先舊後新配售之所得款項用途之詳情載列如下：

所得款項 淨額分配	所得款項擬定用途	於二零二四年 九月三十日 預期用於擬定 用途之所得 款項淨額 之結餘	於二零二四年 九月三十日 之已用所得 款項總額	預期動用 時間 ^(附註)	擬定 用途 變更
約港幣423.0 百萬元	創建移動互聯網專業服務平台「皓天雲」， 為客戶及公眾投資界提供線上至線下 (「線上至線下」)的金融服務	約港幣353.7 百萬元	港幣69.3 百萬元	二零二四年 十二月 三十一日	否

附註：

未動用所得款項之預期時間表乃基於本公司對日後市場狀況及戰略發展作出之最佳估計，可能視乎市場狀況之發展而有所變動及調整。

僱員及薪酬政策

於二零二四年九月三十日，本集團有180名全職員工。截至二零二四年九月三十日止六個月期間，員工成本(包括董事酬金)總計約為港幣25.7百萬元。薪酬組合一般乃參考市場條款及按個別員工表現制定。本集團一般每年檢討薪金一次，而花紅(如有)則將按工作表現評估及其他相關因素釐定。本集團制定之員工福利計劃包括強制性公積金計劃、購股權計劃及醫療保險。

企業管治

除下述偏差外，董事認為，本公司於截至二零二四年九月三十日止六個月內，一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「**企業管治守則**」)之適用守則條文。

守則條文第C.2.1條

根據守則條文第C.2.1條，董事長與行政總裁的職能應有所區分，且不應由一人同時兼任。目前，劉天倪先生同時擔任董事長及行政總裁。劉先生為本集團創辦人，擁有二十年以上金融投資行業及財經傳訊行業經驗。董事會相信，將兩個職能集中於同一人士可為本公司提供強大一致之領導，方便本集團業務策略之實施及執行。然而，本集團將根據當時情況不時檢討其架構。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「**標準守則**」)之相同條款作為董事進行證券交易之操守守則。向全體董事作出具體查詢後，董事均確認截至二零二四年九月三十日止六個月已遵守標準守則所載之規定標準。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二四年九月三十日止六個月內，本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

審核委員會

本集團已成立審核委員會(「審核委員會」)，並遵照上市規則以書面形式釐定其職權範圍。審核委員會包括三名成員(均為獨立非執行董事)，分別為張廣達先生、李灵修女士及林映融女士。委員會由張廣達先生擔任主席。

審核委員會已會同本公司管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論有關內部監控與財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核簡明財務報表。

刊登業績公告及中期報告

中期業績公告刊登於本公司及港交所網站。中期報告將適時寄發予本公司股東並於上述網站登載。

致謝

本人藉此機會，謹代表董事會對全體員工為本集團之竭誠效力、盡忠職守，以及對各位客戶、供應商、業務夥伴及股東之一貫支持致衷心謝意。

承董事會命
皓天財經集團控股有限公司
公司秘書
李立菊

香港，二零二四年十一月二十九日

於本公告刊發日期，本公司之執行董事為劉天倪先生及劉欣怡小姐；及本公司之獨立非執行董事為李灵修女士、林映融女士及張廣達先生。

本公告之中英文版本如有歧義，概以英文為準。